Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes



R. Marcelino Pinto Teixeira, 50 Parque Industrial Ramos de Freitas - Embu das Artes - SP CEP 06.816-000 - Tel.: (11) 4785-1555 www.cmembu.sp.gov.br

INDICAÇÃO

O VEREADOR LEANDRO DE SOUZA(BETINHO), INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE, IMPLANTE EM UM ESPAÇO ACESSÍVEL NO BAIRRO SANTO EDUARDO, SERVIÇOS PÚBLICOS COMO, PROCON, CRAS, GCM, IJ, CRJ, CCI, PRAÇA DE ATENDIMENTO E EM ESPECIFICO ESPAÇO PARA REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO VOLTADO A ÁREAS ESPECIFICAS DE SAÚDE COMO FISIOTERAPIA, TODOS ESSES SERVIÇOS EM UMA ÚNICA UNIDADE EM UM ÚNICO PRÉDIO NO BAIRRO SANTO EDUARDO – EMBU DAS ARTES.

Senhor Presidente

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO QUE, A CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS EM UM ÚNICO ESPAÇO FACILITARÁ A VIDA DA POPULAÇÃO QUE NECESSITAM DO SERVIÇOS.

CONSIDERANDO QUE, VISA O BEM ESTAR E COMODIDADE DA POPULAÇÃO É UM DEVER DO PODER PÚBLICO, PARA QUE ATÉ OS MENOS FAVORECIDOS POSSA FAZER O USO DOS SERVIÇOS, SEM NECESSITA DE SE LOCOMOVER PARA VÁRIOS LUGARES DIFERENTES E DISTANTES DO SEU LOCAL DE MORADIA.

CONSIDERANDO QUE, O BAIRRO JARDIM SANTO EDUARDO É UM BAIRRO POPULOSO E ABRANGE TODA REGIÃO ADJACÊNCIAS CRIANÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS EM UM ÚNICO PRÉDIO SE FAZ NECESSÁRIO.







Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes

R. Marcelino Pinto Teixeira, 50 Parque Industrial Ramos de Freitas - Embu das Artes - SP CEP 06.816-000 - Tel.: (11) 4785-1555 www.cmembu.sp.gov.br

Gabinete Vereador Betinho

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Tel: 114785-1562 (ramais 215/282) 11 95592-0724/1195592-0752

CEP: 06816-000 - Parque Industrial, Embu das Artes, SP

1) NEY SANTOS - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES

Plenário "Mestre Gama", 1 de dezembro de 2023.

Betinho Souza - PSD



